
TERESINA - PI

7

Quinta-feira, 04 de outubro de 2007 - Nº 189

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2007-SESAPI

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SESAPI COMUNICA AOS
INTERESSADOS E LICITANTES PARTICIPANTES DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02/2007-SESAPI O ADIAMENTO DA ABERTURA DO
PROCEDIMENTO EM REFERÊNCIA PARA DATA A SER POSTERIORMENTE
DESIGNADA E COMUNICADA AOS LICITANTES, TENDO EM VISTA A
NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO DA CONFIGURAÇÃO DOS PRODUTOS
OBJETO DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.
ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO - Presidente da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO No 281/07

PROCESSOS: 0002299-4/2007 e 0016004-2/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a Sra. MARIA JÚLIA MEDEIROS ELVAS. OBJETO: Locação do
imóvel situado na Rua São Pedro, 1900, centro, em Teresina (PI), com 318,66 metros quadrados,
com 20 cômodos, que se destina ao funcionamento da Coordenação de Medicamentos em
Caráter Excepcional da SESAPI. VALOR MENSAL: R$ 2.300,00. FONTE DE RECURSOS: 100
Tesouro Estadual. PRAZO: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 11/09/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Eduardo Martins
Vilarinho, procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 293/07

PROCESSO: 014.875/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato no 559/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUGOMES
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 30 dias, a partir
de 02/09/2007. VIGÊNCIA: 375 dias, até 02/10/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Robert Ibiapina Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 294/07

PROCESSO: 00.000.077/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 137/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa H. MACEDO E
MELO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 30
dias, a partir de 09/09/2007. VIGÊNCIA: 540 dias, até 09/10/2007. DATA DA ASSINATURA:
09/09/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Contratante; Herles José Alves Macedo, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 295/07

PROCESSO: 0001670-5/2007. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 093/07, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO GOMES ENGENHARIA
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 60 dias, a partir de 11/
09/2007. VIGÊNCIA: 225 dias, até 10/11/2007. DATA DA ASSINATURA: 11/09/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Luciano Monteiro Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 296/07

PROCESSO: 00.000.098/2006. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 280/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL -
SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado
o prazo de execução dos serviços por mais 30 dias, a partir de 11/09/2007. VIGÊNCIA:
510 dias, até 11/10/2007. DATA DA ASSINATURA: 11/09/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Antonio Gomes Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 297/07

PROCESSO: 003.775/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 329/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa J. MENESES CONSTRUÇÕES
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 30 dias, a
partir de 28/09/2007. VIGÊNCIA: 510 dias, até 28/10/2007. DATA DA ASSINATURA: 20/09/
2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; João José Meneses Silva, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 298/07

PROCESSO: 004469/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 330/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA J. COELHO
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 30 dias, a
partir de 28/09/2007. VIGÊNCIA: 510 dias, até 28/10/2007. DATA DA ASSINATURA: 20/09/
2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; José Coelho Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 299/07

PROCESSO: 0008795-2/2007. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 159/07, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA AMAZONAS
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 30 dias, a partir de
03/09/2007. VIGÊNCIA: 120 dias, até 03/10/2007. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Paulo Henrique Nascimento Sousa, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 302/07

PROCESSO: 013.526/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 432/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUART CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 60 dias, a partir de 03/
09/2007. VIGÊNCIA: 465 dias, até 02/11/2007. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Heli Jean Machado de Alencar, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 306/07

PROCESSO: 0006013-1/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA PAULO BATISTA LTDA. PROCEDIMENTO:
Dispensabilidade de Licitação No 06/2007-CPL/SESAPI, em razão do valor.   OBJETO:
Recuperação do espaço físico da Brinquedoteca “Suyllan Carlla”, do Hospital Infantil Lucídio
Portella, em Teresina. VALOR TOTAL: R$ 12.861,32. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro
Estadual. PRAZO: 30 dias para a execução dos serviços e 135 dias para a vigência contratual,
contados da assinatura do contrato e expedição da ordem de serviço. DATA DA ASSINATURA:
24/09/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde –
pela Contratante; Paulo de Tarso Pereira Batista, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 308/07

PROCESSO: 00.000.148/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 164/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 30 dias, a partir de 11/09/2007. VIGÊNCIA: 540 dias,
até 11/10/2007. DATA DA ASSINATURA: 11/09/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Arthur Soares
Feitosa Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 319/07

PROCESSO: 00.000.107/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 245/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 02/09/
2007. VIGÊNCIA: 540 dias, até 01/11/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Luis Francisco
Xavier, Sócio Administrador – pela Contratada.


